6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 115/2020/CONTRATO Nº 44/2020/PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2

1501916

6.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO 117/CONTRATO 42/2020/PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL21501923

2. À Douta Presidência.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI
Considerando as informações prestadas pelo FERMOJUPI, constatado o atendimento à notificação constante na Ofício Nº 15446/2020
(Id:1690932) por efeito da quitação do crédito relacionado ao Notificação de Lançamento Nº 47/2020 (Id:1690930) no valor atualizado de R$
643,44 (seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos) por parte da Oficial Titular da Serventia Extrajudicial do 2° Ofício de
Simplício Mendes-PI, ANA MARIA BARBOSA PEREIRA, CPF: 066.121.803-15, julgo satisfeita a obrigação exclusivamente ao objeto constante
dos autos, e DECLARO EXTINTO o Processo Administrativo Fiscal nº 20.0.000033760-0, ressalvado ao FERMOJUPI o direito de apurar, a
qualquer tempo, a existência de outras importâncias devidas, ainda que relativas ao mesmo período.
Cientifique-se o sujeito passivo através do presente despacho.
Cumpra-se.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 04/05/2020, às
18:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 05/05/2020, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 44/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000056652-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: KENTA INFORMÁTICA S. A, CNPJ nº 01.276.330/0001-77
OBJETO/RESUMO: Contratação de serviços de Suporte técnico e atualização de versões necessários à Manutenção da Continuidade
Operacional da Solução para Captura Audiovisual de Sessões Plenárias e audiências, gravação digital, armazenamento, gerenciamento e
disponibilização destas informações por meio digital e textual para consulta, com customização do sistema .
VALOR: R$ 1.174.760,06 (um milhão, cento e setenta e quatro mil setecentos e sessenta reais e seis centavos) (valor total estimado para o
período de 12 meses)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses e iniciará a partir da data da publicação do extrato deste Contrato no Diário da Justiça TJ/PI,
prorrogáveis por até 48 (quarenta e oito) meses, caso haja interesse da administração.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Contratação Direta por Inexigibilidade, com base no inciso caput do Artigo 25 c/c Artigo 13, VI da Lei nº
8.666/93
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antenor Barrios, Usuário Externo, em 05/05/2020, às 08:56, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 05/05/2020, às 13:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1694390 e o código
CRC 1E1F1972.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 42/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000086696-5
LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
LOCADORA: LUCIANA CAVALCANTE QUEIROZ, CPF sob o nº 456.841.624-87
OBJETO/RESUMO: Locação do imóvel localizado na Rua Rui Barbosa, nº 420, Bairro Fonte dos Matos, Piripiri-PI, destinado ao armazenamento
de veículos e demais objetos apreendidos pela e entregue no Fórum da Comarca de Piripiri-PI, presente na folha 139, do livro 2-AAB do Registro
Geral, sob a matrícula nº AV-1-12.37702 de Registro de Imóveis - Cartório do 1º Ofício - Piripiri - PI.
DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) (Mensais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
TJPI-040101; Código: 339036; Descrição: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; Fonte: 118; Projeto/Atividade: 2864 - Custeio das
Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau; Classificação Funcional:02.061.0015.2864.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, com vigência a partir da data da publicação do extrato deste instrumento no DJ/PI, podendo
ser prorrogado sucessivamente, desde que comprovada a adequação do imóvel à satisfação dos interesses da Administração e a compatibilidade
com o valor de mercado, conforme artigo 51 e seguintes, da Lei nº 8.245/91.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 24, X, da Lei nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8897 Disponibilização: Terça-feira, 5 de Maio de 2020 Publicação: Quarta-feira, 6 de Maio de 2020

Página 18